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Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi kyberturvallisuusdirektiivin 
(NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot NIS2-direktiivin tavoitteista ja tarkoituksesta

Tavoite on kannatettava.

Soveltamisalaa koskevat huomiot

Internet-yhdysliikennepisteiden toiminta on hyvin yksinkertaista, ja jos se alkaa rönsyilemään liikaa 
niin operaattorit äänestävät jaloillaan. Palvelun hinta kattaa hädin tuskin tuotannon kustannukset, ja 
se on silti enemmän kuin Internet-transit wholesale-markkinoilla, jonka kanssa Internet-operaattorit 
sitä vertaavat. Tämä on tilanne kaikissa länsimaissa. Hintoja ei siis ole mahdollista nostaa kattamaan 
regulaation kasvavia kustannuksia, tai yhdysliikennepiste menettää jäsenensä ja merkityksensä.

Riskienhallintavelvoitetta koskevat huomiot

Käytännössä yhdysliikennepisteiden pitäisi dokumentoida prosessinsa ISO-sertifikaattien mukaisesti. 
Koska suomalaiset yhdysliikennepisteet eivät ole työnantajia, dokumentaatio pitäisi teettää 
konsultointityönä, ja siihen kuluisi kymmeniä tuhansia euroja, eli TREXin tapauksessa helposti puolet 
liikevaihdosta ja FICIXinkin tapauksessa arvioin sen olevan kaksinumeroinen prosenttiluku.

En varsinaisesti vastusta että meidän vuosikymmenten saatossa keräämä hiljainen osaaminen 
siirrettäisiin paperille, mutta äkillisenä shokkina se voi kaataa yhdysliikennepisteen. Jos esim. HVK 
kustantaa tämän työn, niin se voisi olla kestävämpi ratkaisu.

Raportointivelvoitetta koskevat huomiot

-

Valvontaa koskevat huomiot

-

Seuraamusmaksua koskevat huomiot
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-

CSIRT-yksikön tehtäviä koskevat huomiot

-

Tiedonhallintalakia ja täytäntöönpanoa julkishallinnossa koskevat huomiot

-

 Verkkotunnusvälittäjiä koskevat huomiot

-

Kumottavaksi ehdotettuja säännöksiä koskevat huomiot

-

Vaikutustenarviointia koskevat huomiot

-

Muut huomiot ja avoin palaute esityksestä

-
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